R E Q U E R I M E N T O  Nº. 014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o local conhecido como “cruzeiro” no cemitério “Portal das Cruzes” é uma área bastante freqüentada principalmente em datas como feriado de “finados”, onde os munícipes depositam velas em homenagem às parentes e amigos falecidos;

CONSIDERANDO que referida área não possui nenhuma proteção ou abrigo contra chuva e vento o que acaba por gerar desconforto nas pessoas que visitam o local, além de danificar as velas depositadas no “cruzeiro”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO solicitando, juntamente com departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de instalar um abrigo contra chuva e vento no local conhecido como “cruzeiro” no cemitério “Portal das Cruzes”, bem como, em caso positivo, informar quando tal melhoria será realizada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

 Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/ esmf